Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

 Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ____/2020

Outorga o título de “Cidadão

Tatuiano” ao Exmo. Sr.

WALDOYLSON DA SILVA

MIRANDA.

    A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ, aprova

e eu, na qualidade de seu Presidente, promulgo o seguinte Decreto

Legislativo:

Art. 1º Fica outorgado o título de “Cidadão

Tatuiano” ao Exmo. Sr. WALDOYLSON DA SILVA MIRANDA, pelos

relevantes serviços prestados à comunidade Tatuiana.

    Art. 2º A entrega do título dar-se-á em Sessão

Solene a ser designada pela Presidência, de comum acordo com o

homenageado.

    Art. 3º As despesas decorrentes para a aplicação

deste Decreto Legislativo correrão por conta de dotações orçamentárias

próprias, suplementadas se necessário.

    Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,  15 de junho de 2020.

WLADMIR FAUSTINO SAPORITO

Vereador

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

 Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

WALDOYLSON DA SILVA MIRANDA, nascido em São Paulo, Projetista de

Máquinas e Ferramentas/Empresário, casado com Tatianna Afio de Souza Miranda a 10

anos, formada em Administração de Empresas, dois filhos, Felipe Ribeiro Miranda –

Engenheiro de Produção – casado com Camila Morelli Miranda – Engenheira de

Produção; Filha: Leticia Ribeiro Miranda – Formada em Administração de empresa –

noiva com Thomas Cordeiro Nunes – formado em Gestão Financeira e Bacharel em

Administração.

Um netinho: Cauan Morelli Miranda - 4 aninhos, Marido e pai dedicado.

Currículo Profissional:

Projetistas de moldes e ferramentas em diversas industrias, começou sua carreira

profissional muito cedo, na última Empresa que trabalhou TUROTEST MEDIDODRES,

ficou por 11 (onze) anos, gerenciando todo o setor de fábrica e Projetando Equipamentos

de Medição e Painéis de Trator e Colheitadeira.

No ano de 1997, montou a sua empresa de componentes eletroeletrônicos, -

FERNIK - mas só em agosto de 2005 foi que realmente veio a se dedicar em período

integral na sua empresa.

Curriculo Leonistico

Entrou para o movimento do Lions no ano de 2006 como Companheiro Leão no

Lions Clube São Paulo São Miguel Paulista tendo como Padrinho o seu primo CL Edson

Miranda.

Cargos a nível de Clube:

Exerceu praticamente todas as funções de Diretoria do Clube e chegando a,

Presidente na Gestão 2009/2010.

Cargos a nível de Distrito:

- Presidente de Divisão AL 2010/2011;

- Presidente Região AL 2011/2012;

- Diretor de Assuntos Sociais AL 2014/2015;

- Leão Restruturado de Clubes AL 2015/2016;

- Diretor de Assuntos Sociais AL 2016/2017;

- 2º Vice Governador AL 2017/218;

- 1º Vice Governador AL 2018/2019

- Governador do Distrito LC-2 AL 2019/2020 (como Governador do Distrito LC-

2 responsável por grandes projetos em parceria com o Lions Clube de Tatuí, nas

áreas da promoção humana, saúde, meio-ambiente e Banco de Sangue,

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

 Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

beneficiando a Comunidade local). Inclusive, na pandemia do COVID-19, através

do Distrito LC-2, enviou mais de 500 máscaras face Shields para os profissionais

de saúde de Tatuí.

Homenagens Prestadas:

2010 - Homenageado Prêmio Empreendedor da Zona Leste;

2010 - Homenageado Pela Policia Militar da Zona Leste – Por serviços Prestados

a Comunidade;

2011 - A empresa FERNIK - Premiada na Câmara dos Vereadores de São Paulo

pelo Vereador Natalino, como Empresa Destaque em Responsabilidade Social;

2013 - Homenageado Pela Câmara dos Deputados no dia 13 de Maio de 2013

pelos trabalhos prestados a comunidade pela Vereadora Edir Sales;

2013 - Assumiu a 2ª Vice Superintendência da ACSP – Associação Comercial da

Distrital de São Miguel Paulista;

2013 - Pela segunda vez Homenageado pela Responsabilidade Sócio Ambiental;

2015 - Assumiu a 1ª Vice Superintendência da ACSP - Associação Comercial da

Distrital de São Miguel Paulista.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/